
_OCAS BETTENDORFF 
'zFCRETARIO ACADÉMICO 

A » VACCARO 
Directora 

Dirección de Consejo Directivo 

ANDRO VERGARA 
DECANO 

.0 
amo 

AÑOS CRACIA
DE ORIGINA1 DEMO 

.UBA DERECHO 
Facultad de Derecho 

RESOLUCION (CD) N° 4954 058 / 

BUENOS AIRES, 2 6  OCT  2023 

VISTO el Acta de Comisión de la Maestría en Filosofía del Derecho de esta 

Facultad en el EX-2023-05464597- -UBA-DTADR#SA_FDER; 

CONSIDERANDO: 

Que a través de la Res. (CS) N° 6072/05 el Consejo Superior creó la Maestría en 

Filosofía del Derecho. 

Que el Director de la Maestría, Dr. Ricardo A. Guibourg, eleva para su 

consideración las propuestas formuladas en el Acta de Comisión del día 22 de 

septiembre de 2023. 

Lo aconsejado por la Comisión de Investigación y Posgrado y lo dispuesto por 

este Cuerpo en su sesión del 24 de octubre de 2023. 

Por ello; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.2.- Tener por aprobadas las propuestas formuladas en el Acta de Comisión 

del 22 de septiembre de 2023 de la Maestría en Filosofía del Derecho, que se adjunta a 

la presente. 

ARTÍCULO 22.- Regístrese. Comuníquese a la Secretaría Académica, Dirección de Consejo 

Directivo y Dirección de Posgrado. Cumplido, archívese.- 



.UBA DERECHO U amo AÑOS DE 
DEMOCRACIA 	 ORIGINÁ 	Facultad de Derecho 

kv0; 	t3 

ACTA COMISIÓN DE MAESTRÍA EN FILOSOFÍA DEL DERECHO 

En la ciudad de Buenos Aires, el 22 de Septiembre de 2023, los integrantes de la 
Comisión de la Maestría en Filosofía del Derecho, acordaron proponer al Consejo 
Directivo lo siguiente, de acuerdo a intercambios de correos electrónicos: 

I. Designación de Directores de Tesis y aprobación de planes de tesis: 

Conforme lo establece la Resolución (CS) N° 8175/13, respecto del tema y el 
director de la tesis para la presentación de Tesis de Maestría, presentados por los 
alumnos que a continuación se detalla. 

• Florencia Strejilevich Aranguren (DNI: 38267397) cuyo tema propuesto es 
"La Persona ante el surgimiento de los sistemas de Inteligencia 
Artificial: Hacia una nueva categorización jurídica de los sistemas 
algorítmicos.", y el Director de Tesis elegido es el Dr. Ricardo Alberto 
Guibourg (DNI: 4276665) 

• Julián David Guachetá Torres (PAS 860677) cuyo tema propuesto es "La 
construcción social del sentido de Justicia en América Latina, un 
análisis a partir de las condiciones materiales, el sistema normativo y 
judicial y el vínculo emotivo entre ciudadano y el Derecho", y el 
Director de Tesis elegidoes el Dr. Jorge Roggero (DNI: 24229679). 

En mi carácter de Director de la Maestría en Filosofía del Derecho concedo y 
apruebo los ternas y director de tesis y solicito que se eleve al Consejo Directivo 
de la Facultad de Derecho para su tratamiento y posterior aprobación. 

Se deja constancia que los miembros de la Comisión de la Maestría en Filosofía 
del 

Derecho han sido notificados de lo tratado por vía electrónica, prestando su 
conformidad. 

Dr. Ricardo A. Guibourg 

Director de la Maestría en Filosofía del Derecho 


	Page 1
	Page 2

